
Číslo smlouvy objednatele: 04/2024 

Číslo smlouvy objednatele: ………. 
 

Stránka 1 z 3 
 

 

 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO  
 

uzavřená podle  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
na veřejnou zakázku s názvem: 

 

„Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - výměna dřevěných oken a dveří v 1. NP 

hlavní budovy“ 

 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel:    Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.  
     Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí 
Zastoupen:    Ing. Libor Lenža, Ph.D., ředitel 
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    Ing. Libor Lenža, Ph.D., ředitel 
Kontaktní osoba v technických 
záležitostech: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 tel: +420 571 611 928 

e-mail: xxxxxxxxx  
IČO: 00098639 
Bankovní spojení:     xxxxxx 
Číslo účtu:    xxxxxx 
      
 
Dále v textu jako „Objednatel“ 
 
 
2. Zhotovitel:    David Polách, fyzická osoba podnikající 
Sídlo:     xxxxxxxxxx  
Ke smluvnímu jednání oprávněn: David Polách 
Kontaktní osoba v technických 
záležitostech:    David Polách 

tel.:00 734 510 880,   
e-mail:  xxxxxx 

IČO:     xxxxxx 

DIČ:     CZ7905295860 

Bankovní spojení:   xxxxxx 

Číslo účtu:    xxxxxx 

 
 
Dále v textu jako „Zhotovitel“  
Společně též jako „smluvní strany“ 
 
 
 
  



Číslo smlouvy objednatele: 04/2024 

Číslo smlouvy objednatele: ………. 
 

Stránka 2 z 3 
 

I. Předmět dodatku 
 

1. Předmětem dodatku jsou vícepráce spočívající ve výměně dveří včetně plechových 
zárubní. Zadavatel v průběhu prací (broušení poškozených částí zárubní) a po 
následné podrobné prohlídce stavu plechových zárubní u dvou vchodových dveří na 
severní fasádě hlavní budovy hvězdárny zjistil, že jsou ve spodních částech zcela 
prorezivělé a nelze je opravit ani nijak jinak část konstrukce nahradit. Navíc bylo 
usazení původních zárubní nepřesné a při použití nového křídla dveří by to vedlo 
k velkým rozdílům v mezeře mezi křídlem dveří a zárubněmi (až 2,5-3 cm), což by 
opět ohrozilo účel výměny dveří. 

 
2. Z uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na vícepracích spočívajících ve 

výměně silně poškozených zárubní, včetně odstranění obkladů z venkovní strany, 
vyrovnání povrchu a zabudování nových zárubní, tvarově identických s původními.  
Nové zárubně bylo nutné v šířce o 2-4 cm zmenšit (zaměření a zmenšení provedl 
dodavatel), aby bylo možné bezpečné otevírání a zavírání dveří. 

 
3. Na základě výše uvedeného se mění článek III. Smlouvy: 
 
Původní znění: 

 

 Kč bez DPH 

Celková cena za dílo 543.129,- Kč 

 
Změna: 
Celková cena víceprací v Kč bez DPH 9 870 Kč, DPH 21 % činí 2 073 Kč, celkem 
11 943 Kč včetně DPH. 

 
Nové znění: 

 

 Kč bez DPH Sazba 
DPH v % 

Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

Celková cena za dílo 552.999,- 21 116 129,79 669.128,79,- 

 
Hodnota změny závazku ze smlouvy o dílo včetně hodnoty změny závazku je ve výši 
9 870 Kč bez DPH, což představuje 1,78% změnu závazku ze smlouvy. 
 
4. Zadavatel při uzavírání dodatku č. 1 postupoval analogicky podle ustanovení § 222 

odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, když za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se 
nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejíž hodnota 
je nižší než finanční limit pro veřejnou zakázku a nižší než 15% původní hodnoty 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. Změna závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku je ve výši 1,78 %, jedná se o nepodstatnou změnu 
závazku ze smlouvy, tedy změnu de minimis.  
 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena. 



Číslo smlouvy objednatele: 04/2024 

Číslo smlouvy objednatele: ………. 
 

Stránka 3 z 3 
 

2. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen "zákon o registru smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá 
dodatek č. 1 uveřejnění ve smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, 
že objednatel tento dodatek č. 1 uveřejní, a to požadovaným způsobem v zákonem 
stanovené lhůtě. 

3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Plnění, která 
odpovídají předmětu smlouvy o dílo ve znění tohoto dodatku, a která si smluvní 
strany poskytnou od uzavření tohoto dodatku do dne jeho účinnosti, se považují za 
plnění poskytnutí podle smlouvy o dílo ve znění tohoto dodatku.  

 

Příloha č. 1 – Výkaz výměr VCP-MNP 

 

 
Ve Valašském Meziříčí dne            V Lačnově dne 
 
 
 
 
Ing. Libor Lenža, Ph.D David Polách 
ředitel   


